## Anlage zur Benutzungs- und Gebührensatzung für die Kindertageseinrichtungen der Stadt Ditzingen Monatsgebühren gültig ab 01.09.2016

Die Benutzungsgebühr setzt sich aus der Betreuungsgebühr und der Verpflegungsgebühr zusammen

		Verpflegungsgebühr			
Kinder von 3 Jahren bis Schuleintritt	1 Kind in der Familie	2 Kinder in der Familie	3 Kinder in der Familie	4 Kinder und mehr	Verpflegung/ Kind/ Monat (12)
Regelbetreuung (RG)					
Betreuung max. 30h/ Woche	85 €	65€	42€	14€	0€
Verlängerte Öffnungszeit (VÖ)					
Setreuung max. 30h/ Woche	85 €	65€	42€	14€	46€
/erlängerte Öffnungszeit (VÖ)					
Betreuung max. 35h/ Woche	93 €	71€	46€	15€	46€
Combi Öffnungszeit (RG+VÖ)					
Betreuung max. 33h/ Woche	92 €	70€	46€	15 €	28€
Kinder im Alter von 2 - 3 Jahren	1 Kind in der Familie	2 Kinder in der Familie	3 Kinder in der Familie	4 Kinder und mehr	Verpflegung/ Kind/ Monat (12)
/erlängerte Öffnungszeit (VÖ)					
etreuung max. 30h/ Woche	116€	88€	58€	18€	46 €
erlängerte Öffnungszeit (VÖ)					
etreuung max. 35h/ Woche	127 €	99€	64 €	20€	46 €
ombi Öffnungszeit (RG+VÖ)					
etreuung max. 33h/ Woche	118€	90 €	59€	18€	28€
inder im Alter unter 2 Jahren	1 Kind in der Familie	2 Kinder in der Familie	3 Kinder in der Familie	4 Kinder und mehr	Verpflegung/ Kind/ Monat (12)
erlängerte Öffnungszeit (VÖ)					
etreuung max. 30h/ Woche	177 €	132 €	89€	37€	46 €
erlängerte Öffnungszeit (VÖ)					
etreuung max. 35h/ Woche	190 €	143 €	97 €	40 €	46€

Die Gebühren für die Ganztagesbetreuung sind einkommensabhängig und werden in Einkommensstufen eingeteilt:

153€

Kombi Öffnungszeit (RG+VÖ) Betreuung max.33h/ Woche

Einkommenstufe	1 Kind in der Familie	2 Kinder in der Familie	3 Kinder in der Familie	4 Kinder und mehr	Verpflegung/ Kind/ Monat (12)
monatl. Nettoeinkommen bis 1.200 €	80 €	65 €	51€	37€	74 €
1.200,01 € - 1.650,00 €	108 €	92€	73 €	57€	74 €
1.650,01 € - 2.050,00 €	147 €	126€	105€	83€	74 €
2.050,01 € - 2.450,00 €	194 €	168€	143€	116€	74 €
2.450,01 € - 2.900,00 €	242 €	213€	182€	150€	74 €
ab 2.900,01 €	290 €	255€	220€	184€	74 €

114€

77€

29€

28€

Besuchen mehrere Kinder einer Familie zeitgleich die Ganztagesbetreuung, ermäßigt sich die Betreuungsgebühr ab dem 2. Kind, für jedes weitere Kind um 50%.